
SMLOUVA 
0 SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY 

ZEMNÍHO PLYNU 
(kategorie MALOODB~FtATEL do 630 MWh/rok) 

uzav~ená mezi 

Pražská plynárenská, a. s. 

a  

Základní škola a Mate~ská škola B~eclav, Kpt. Nálepky 7, 

p~ísp~vková organizace 

Jejíž obsah tvo~í: 

I. Formulá~ová ~ást smlouvy a její dále uvedené nedílné p~ílohy 
2. P~íloha A — Seznam Odb~rných míst Zákazníka 
3. P~íloha B — Cena ostatních služeb dodávky plynu 
4. P~íloha C - Obchodní podmínky 
5. P~íloha D — Ceník nadstandardních služeb 



Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu 

Níže uvedené smluvní strany uzavírají podle ustanovení § 72 odst. 2 zákona ~. 458/2000 Sb., energetického 
zákona, ve zn~ní pozd~jších právních p~edpis~~ (dále jen „energetický zákon") a podle ustanovení zákona ~. 
89/2012 Sb., ob~anského zákoníku, ve zn~ní pozd~jších právních p~edpis~~ (dále jen „ob~anský zákoník"),, tuto 
smlouvu o sdružených službách dodávky a odb~ru zemního plynu (dále jen „Smlouva"). Smlouva je uzavírána 
mezi: 

Pražská plynárenská, a. s. 
Se sídlem: Praha 1 — Nové M~sto, Národní 37, PS~~ 110 00 
I~O: 60193492, DI~: CZ60193492 
Zastoupená: Ladislava Smolíková, na základ~~ piné moci ze dne 1.10.2019 
Spole~nost zapsána v obchodním rejst~íku, vedeném M~stským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337 
Bankovní spojení: 

Kontakt: 
Registra~ní ~íslo ú~astníka trhu s plynem: 3602 
(dále jen „Obchodník") 
a 

Základní škola a Mate~ská škola B~eclav, Kpt. Nálepky 7, p~ísp~vková organizace 
Se sídlem: B~eclav, Charvátská Nová Ves, Kpt. Nálepky 186/7, PS~~ 690 06 
I~O: 63434504, DI~: 

Zastoupená: Mgr. Jitka Šaierová, ~editelka 
Spole~nost zapsána v obchodním rejst~íku, vedeném Krajským soudem v Brn~, oddíl  Pr,  vložka 1975 
Bankovní spojení:
Adresa k zasílání fakturace a veškerých sd~lení ur~ených Zákazníkovi: Kpt. Nálepky 186/7, B~eclav 
Kontaktní osoba: Mgr. Jitka Šaierová, tel.: 519 332 282, email: saierova@kptnalepky.cz  
(dále jen „Zákazník") 

(Obchodník a Zákazník dále spole~n~~ též jen „Smluvní strany") 

P~edm~tem této Smlouvy je sdružená služba dodávky zemního plynu (dále jen „plyn") upravená v souladu 
s energetickým zákonem. 

Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzav~ena Zákazníkovi plyn, p~istavit 

tento plyn k odb~ru v Odb~rných místech Zákazníka a zajistit vlastním jménem a na vlastní ú~et distribuci plynu 

a Zákazník se zavazuje tento plyn ve sjednaném množství, v~etn~~ souvisejících služeb odebrat a zaplatit za to 

Obchodníkovi v rámci této Smlouvy dohodnutou cenu. Práva a povinnosti Smluvních stran se ~ídí obecn~~ 

závaznými právními p~edpisy, zejména ustanovením § 72 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou 

zahrnující její formulá~ové zn~ní a její nedílné p~ílohy — P~íloha A, P~íloha B, P~íloha C a P~íloha D. V p~ípad~~ 

rozporu Formulá~ové ~ásti smlouvy, její P~ílohy A a P~ílohy B na stran~~ jedné a P~ílohy C (Obchodní podmínky) 

a P~ílohy D (Ceník nadstandardních služeb) na stran~~ druhé, mají ustanovení obsažená ve Formulá~ové ~ásti 

smlouvy, P~íloze A a P~íloze B p~ednost p~ed ustanoveními P~ílohy C a P~ílohy D. 

Zákazník prohlašuje, že je srozum~n s tím, že je podstatná ~ást obsahu této Smlouvy upravena v Obchodních 

podmínkách a výslovn~~ p~ijímá ustanovení ~l. II. (cena). ~l. III. (faktura~ní a platební podmínky, ~l. IV. (dodací 

podmínky), ~l. V. (vznik a zm~na Smlouvy, doba platnosti Smlouvy), ~l. VI. (omezení, p~erušení nebo ukon~ení 

dodávky plynu), ~l. VII. (zm~na dodavatele plynu a ukon~ení Smlouvy), ~l. VIII. (zm~na ceny a zm~na OP), ~l. IX 

(sankce, v~etn~~ smluvních pokut), ~l. XIII. (osobní údaje) a ~l. XIV. (ostatní ujednání) Obchodních podmínek a 

dále v Ceníku nadstandardních služeb Obchodníka, ve kterém jsou uvedeny ceny náklad~~ a poplatk~~ za služby ~i 

jiná pin~ní, která jsou dle Smlouvy poskytována nad rámec b~žných služeb a pin~ní, s jejichž obsahem byl p~ed 

uzav~ením Smlouvy dostate~n~~ seznámen, byl mu vysv~tlen a souhlasí s ním. Zákazník dále prohlašuje, že byl 

Obchodníkem v dostate~né mí~e srozum~n a vysv~tlena mu všechna ustanovení Smlouvy a jejích nedílných p~floh, 

p~edevším pak zp~sob stanovení celkové ceny za plyn a související služby jím hrazené na základ~~ této Smlouvy. 

2 



Zákazník bere na v~domí, že Obchodník zpracovává osobní údaje Zákazníka v souladu s p~íslušnými právními 

p~edpisy, zejména v souladu s obecným na~ízením o ochran~~ osobních údaj~, a že poskytnutí jeho osobních údaj~~ 

je smluvním a z ~ásti i zákonným požadavkem, a má proto povinnost své osobní údaje poskytnout. Veškeré 

informace o zpracování osobních údaj~~ jsou uvedeny v dokumentu Informace o zpracování osobních údaj~~ 

dostupném na www.ppas.cz/info  a dále na vyžádání v obchodních kancelá~ích Obchodníka. 

Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchyln~~ od ob~anského zákoníku, která se po~ítá ode dne vystavení 

da~ového dokladu ve lh~t~~ ur~ené níže. 

Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá na dobu ur~itou od 1.1.2021 do 31.12.2021, 

bez možnosti automatické prolongace, s p~edpokládaným termínem dodávek zahájených od 1.1.2021. 

V p~ípad~, že Zákazník p~ed ukon~ením platnosti Smlouvy neoprávn~n~~ ukon~í odb~r plynu, je povinen zaplatit 

Obchodníkovi smluvní pokutu ve výši 6.000,- K~~ za každé jednotlivé odb~rné místo, uvedené v P~íloze A Smlouvy 

— seznam odb~rných míst. Za neoprávn~né ukon~ení Smlouvy se rovn~ž považuje každé neoprávn~né ukon~ení 

odb~ru plynu v každém jednotlivém odb~rném míst~~ uvedeném v P~íloze A Smlouvy. 
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok Obchodníka na náhradu škody v piném rozsahu. 

Ujednání o celkovém množství plynu  dodávaného dle této Smlouvy, v~etn~~ specifikace Odb~rných  mist  
Zákazníka je obsažena v P~íloze A této Smlouvy. 

Cena ostatních služeb dodávky plynu  dle této Smlouvy je sjednána v P~íloze B této Smlouvy. 

Smluvní strany sjednávají, že Zákazník je povinen hradit zálohy  na cenu dodávky ve výši 100 % z p~edpokládané 
platby. 

Splatnost záloh  na cenu dodávky plynu se sjednává jako m~sí~ní tak, že každá záloha je splatná k  IS.  dni 
kalendá~ního m~síce. 

Smluvní strany sjednávají splatnost faktur, p~eplatk~~ a nedoplatk~~  ve lh~t~~ 14 dn~. 

Zálohové i vyú~tovací faktury budou vystavovány souhrnn~~ dle 1~~ Zákazníka, pop~ípad~~ dodate~ným rozd~lením 
Zákazníka s jedním 1~~ až na 5 faktura~ních skupin. 

Doplatek ceny bude zaplacen na základ~~ kone~ného vyú~tování (faktury), ve kterém budou zú~továny ~ádn~~ 
zaplacené zálohy a který je Obchodník povinen vystavit Zákazníkovi vždy nejpozd~ji do 20. kalendá~ního m~síce 
následujícího po skon~ení dodávky. 

Obchodník je povinen, kdykoliv si Zákazník požádá, vystavit mimo~ádné vyú~tování dodávek zemního plynu na 
základ~~ samoode~tu, který Zákazník odešle první pracovní den po skon~ení požadovaného období na emailovou 
adresu samoodecet@ppas.cz  a do p~edm~tu emailové zprávy uvede „Samoode~'et". Mimo~ádné vyú~tování na 
základ~~ samoode~tu Zákazníka bude vystaveno vždy k 31. 12. kalendá~ního roku. Všechny mimo~ádné faktury 
budou vystaveny bezplatn~. 

Smluvní strany sjednávají, že veškeré úhrady pen~žitých ~ástek  Zákazníkem Obchodníkovi budou provád~ny 
bezhotovostní formou p~evodu na bankovní ú~et. 

Na Zákazníka se nevztahují sankce za nedodržení sjednaného množství zemního plynu. 

Obchodník p~ebírá úpinou odpov~dnost za odchylku. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

V 	  dne.  f~i 	 V Praze dne 26.10.2020 

3 



P~íloha A - seznam odb~rných  mist  kategorie  MO  

EIC kód Zákazník I~O obec ulice ~íslo popisné 
~i slo 

enta~ní ori 
PS~~ 

ro~ní 

odb~r 

MWh 

distribu~ní 

zóna 

p~edpokládané 

datum zahájení 

dodávky 

I 27ZG600Z0014469W Základní škola a Mate~ská škola B~eclav, Kpt. Nálepky 7, p~ísp~vková organizace 63434504 B~eclav Kpt. Nálepky 277 5 690 06 16,015 GasNet 01.01.2021 

2 27ZG600Z0013365C Základní škola a Mate~ská škola B~eclav, Kpt Nálepky 7, p~ísp~vková organizace 63434504 B~eclav Tyršiiv sad 334 3 690 06 51,393 GasNet 01.01.2021 

3 27ZG600Z00042210 Základní škola a Mate~ská škola B~eclav, Kpt Nálepky 7, p~ísp~vková organizace 63434504 B~eclav Kpt Nálepky 186 7 690 06 79,250 GasNet 01.01.2021 

4 27ZG600Z00247810 Základní škola a Mate~ská škola B~eclav, Kpt Nálepky 7, p~ísp~vková organizace 63434504 B~eclav Kpt Nálepky 186 7 690 06 226,926 GasNet 01.01.2021 

373,584  

Stránka 1 z 1 



P~íloha B - Cena ostatních služeb dodávky plynu 

Cena ostatních služeb dodávky plynu 

Cena ostatních služeb dodávky plynu je pro období od 1.1.2021 do 31.12.2021 (dále jen „Cenové období") 
stanovena jako pevná jednosložková cena s tím, že pro ur~ení její výše se aplikují dále uvedené podmínky. 

I. Smluvní strany se dohodly na pevné komoditní cen~~ v K~/MWh. Tato fixní cena zahrnuje cenu vlastní 
komodity zemního plynu, cenu za p~epravu plynu (kapacitní i komoditní ~ást) a službu strukturování 
(kapacitní i komoditní ~ást) bez DPH. Tato cena je vyjád~ena jako cena za komoditní složku ve výši 
435 K~/MWh. Cena neobsahuje da~~ ze zemního plynu, ostatní dan~~ a poplatky, nezahrnuje regulované 
platby za distribuci, platby operátora trhu s plynem a obdobné poplatky, které je Obchodník oprávn~n 
k cen~~ p~ipo~ítat v souladu se Smlouvou a obecn~~ závaznými právními p~edpisy. 





PLYNÁRENSKÁ 

OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY ZEMNÍHO PLYNU 

~lánek I. Úvodní ustanovení 
1. Tyto obchodní podmínky dodávky zemního plynu  (dale  jen „OP") 
jsou nedílnou sou~ástí Smlouvy o sdružených službách dodávky zem-
ního plynu  (dale  jen „Smlouva"), která bude uzav~ena po 1. 1. 2016. 
OP upravují další vzájemná prava a povinnosti Pražské plynárenské,  
as., (dale  jen „Obchodník") a zákazníka v kategorii Domácnost nebo 
v kategorii Maloodb~ratel  (dale  jen „Zákazník'). 

2. Prava a povinnosti smluvních stran se MI obecné závaznými práv-
ními p~edpisy ~eské republiky, p~edevším zákonem ~íslo 89/2012 Sb., 
ob~anským zákoníkem, v platném zn~ní,  (dale  jen „NOZ"), a zákonem 
~íslo 458/2000 Sb., o podmInkach podnikání a o výkonu státní sprá-
vy v energetických odv~tvích, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~,  (dale  jen 
„energetický zákon" nebo „EZ"). 

3. Zákazníkem kategorie Domácnost je fyzická osoba, která zem-
ní plyn  (dale  jen „plyn") odebírá pro svou osobni pot~ebu související 
s bydlením ~i pot~ebu ~len~~ jeho domácnosti. Zákazníkem kategorie 
Maloodb~ratel je fyzická nebo právnická osoba, která plyn odebírá pro 
ú~ely podnikaní s ro~ním odb~rem plynu do 630 000  kWh.  

4. Distribu~ní služby jsou poskytovány Obchodníkem v souladu se 
smlouvou o Opojeni k distribu~ní soustav~, kterou Zákazník uzaví-
rá s místn~~ p~íslušným provozovatelem distribu~ní soustavy  (dale  jen 
„PDS"), a v souladu s ~adem provozovatele distribu~ní soustavy  (dale  
jen „~PDS"). 

~lánek II. Cena 
1. Cenou se rozumí cena sdružené dodávky plynu, která je tvo~ena: 

a) regulovanou složkou ceny, která se skládá z: 
aa) ceny za distribuci plynu, která je složena z pevné ceny za 

odebraný plyn v K~/MVVh a pevné ro~ní ceny za denní re-
zervovanou pevnou distribu~ní kapacitu v K~/tis. m3  nebo 
stálého m~sí~ního platu za p~istavenou kapacitu v K~/m~síc, 

ab) ceny za ~innosti operátora trhu OTE, a. s., stanovené jako 
cena pevná v K~/MVVh. 

Tyto ceny stanovuje Energetický regula~ní ú~ad  (dale  jen „ERO") pro 
p~íslušného PDS podle místa p~ipojení Zákazníka ve svém cenovém 
rozhodnutí. Zn~ní cenových rozhodnuti je uve~ejn~no na www.eru.cz. 

b) neregulovanou složkou ceny ozna~ovanou jako cena ostat-
ních služeb dodávky plynu, která se skládá z: 
ba) komoditní složky ceny v K~/MVVh,  
bb)  kapacitní složky ceny K~/tis. m nebo stalého m~sí~ního pla-

tu v K~/m~síc. 
Cena ostatních služeb dodávky plynu je uvedena v ceníku Ob-
chodníka, ve kterém jsou uvedeny aktuální prodejní ceny plynu 
(dále jen „Ceník"). 

c) dan~mi, kterými jsou da~~ z plynu a da~~ z  Octane  hodnoty  (dale  
jen  „DPhil  ve výši dle obecné závazných právních p~edpis~. 

2. Cena sdružené dodávky plynu se vypo~te zp~sobem uvedeným 
v Ceníku. 

3. Zákazník kategorie Maloodb~ratel je povinen informovat Obchod-
níka o použití plynu pro výrobu tepla v domovních kotelnách,  dale  pak 
o zm~nách a nových skute~nostech, které mohou ovlivnit povinnost 
placeni dané z plynu dle obecn~~ závazného právního p~edpisu. 

~lánek  Ill.  Faktura~ní a platební podmínky 
1. Cenu sdružené dodávky plynu je Zákazník povinen hradit pr~b~žn~~ 
zálohovým zp~sobem. 

2. Pro první zú~tovací období výši zálohy na sdruženou dodávku ply-
nu stanoví Obchodník po dohod~~ se Zákazníkem v rozsahu d~vod-
né p~edpokládané spot~eby za p~íslušné zú~tovací období s ohledem 
k výkonu odb~rných plynových za~ízení  (dale  jen „OPZ"). Výše zálohy 
pro první zú~tovací období je uvedena ve Smlouv~. 
3. Obchodník je oprávn~n stanovit frekvenci placení záloh, provést 
Opravu jejich výše na základ~~ skute~né spot~eby plynu v p~edchozích 
zú~tovacích obdobích, nebo jestliže nastaly skute~nosti, které ovlivní 
Vyšl zu~tovani (naprIkiad zmena ceny nebo danovycn predpisir nebo 
rozší~ení odb~ru plynu), pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. Výše a termíny splatnosti záloh jsou uvedeny v Oznámení o výši 
záloh, které Obchodník p~ikládá ke Smlouv~. V p~ípad~, že Zákazník 
uzav~e Smlouvu z d~vodu zm~ny dodavatele, Obchodník zasílá Zákaz-
níkovi Oznámení o výši záloh po ukon~ení procesu zm~ny dodavatele 
ve smyslu obecn~~ závazného právního p~edpisu. Obchodník zasílá 
Zákazníkovi po každém vyú~tování Oznámení o výši záloh v kategorii 
Maloodb~ratel jako samostatnou zásilku a v kategorii Domácnost je 
výše a ~etnost záloh uvedena p~ímo na da~ovém dokladu  (dale  jen 
„faktura"). 

5. Podkladem pro vyú~tování ceny sdružené dodávky plynu jsou  Oda-
je nam~~ené m~~icím za~ízením (dále jen „plynom~r) p~edané Ob-
chodníkovi p~íslušným PDS v souladu s obecn~~ závaznými právními 
p~edpisy, kterými se stanoví podrobnosti m~~eni plynu a p~edáváni 
technických údaj~~ (dale  jen „ode~et plynu"). 

6. Pokud se v p~ípad~, že tuto službu PDS umož~uje, Obchodník se 
zákazníkem dohodne na mimo~ádné fakturaci sdružené služby dodáv-
ky plynu provád~né na základ~~ samoode~tu spot~eby plynu Zákazníka 
za jiné období, než je období ukon~ené ~ádným ode~tem plynu s ode-
sláním podkladu pro fakturaci (POF), avšak Zákazník nedodá samoo-
de~et ve formátu stanoveném PDS, v termínu nejpozd~ji první pracov-
ní den do 24.00 hodin po skon~eni posledního kalendá~ního m~síce v 
období, pro které bude mimo~ádná fakturace dohodnuta, nebo budou 
údaje požadované PDS takovýmto Zákazníkem uvedeny chybné ~i 
neúpin~, není Obchodník povinen vystavit fakturu za jiné než ~ádné 
ode~tové období provád~né PDS. Podklady pro fakturaci na základ~~ 
samoode~tu dle tohoto odstavce zasílá Zákazník na e-mailovou adre-
su Obchodníka calIcentrum@ppas.cz, prost~ednictvím  on-line  formu-
lá~e nebo telefonicky na Zakaznickou linku 800 134 134. 

7. V p~ípad~~ poruchy plynom~ru nebo v p~ípad~, kdy Zákazník ne-
umožní p~íslušnému PDS v dob~~ ode~tu odebraného plynu p~istup 
k plynom~ru nebo nesd~lí Obchodníkovi údaje o nam~~eném množství 
plynu dle ~l. IV. bod 4. písm. e) OP, se vyú~tování spot~eby plynu pro-
vede kvalifikovaným propo~tem podle ~PDS p~íslušného PDS. 

8. Dodávka plynu za uplynulé zú~tovací období bude Zákazníkovi vy-
ú~tována fakturou, která bude obsahovat náležitosti dle obecn~~ závaz-
ných právních p~edpis~. Zú~tovací období je vymezeno pravidelnými 
a mimo~ádnými ode~ty provád~nými p~íslušným PDS ve smyslu obec-
né závazných právních p~edpis~. 

9. Faktura nemusí obsahovat razítko ani podpis Obchodníka a je vy-
stavena v písemné  forme  nebo se souhlasem Zákazníka též elektro-
nicky. 
10. Fakturou budou vyú~továny všechny zálohy zaplacené Zákazní-
kem do data ode~tu plynu uvedeného na faktu~e. Vznikne-li po vyú~to-
vání záloh nedoplatek, je Zákazník povinen zaplatit ho Obchodníkovi 
nejpozd~ji do data splatnosti vyzna~eného na faktu~e. Datem splatnos-
ti se pro ú~ely Smlouvy rozumí den, do kterého musí být ~ástka p~ipsá-
na na bankovní ú~et Obchodníka, uvedený na faktu~e, pod variabilním 
symbolem p~edm~tné faktury. Vznikne-li p~eplatek, vrátí jej Obchodník 
Zákazníkovi do data splatnosti uvedeného na faktu~e za p~edpokladu, 
že Zákazník  ma  zaplaceny všechny finan~ní závazky v~~i Obchodní-
kovi. V p~ípad~~ neuhrazených finan~ních závazk~, bude p~eplatek po-
užit k zapo~tení t~chto závazk~, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
Nep~esáhne-li p~eplatek ~ástku 100,- K~, m~že ho Obchodník zú~tovat 
v následujícím zú~tovacím období. 

11.V bankovním styku se používá variabilní symbol a ~íslo ú~tu uvede-
né na p~íslušné faktu~e nebo v Oznámení o výši záloh. Zaplatí-li Zákaz-
ník platbu s nesprávným variabilním symbolem nebo ji poukáže na jiný 
bankovní ú~et Obchodníka, než je uveden na faktu~e, je Obchodník 
oprávn~n Zákazníkovi platbu vrátit. Dostane-li se proto Zákazník do 
prodlení s Ohradou faktury nebo zálohy, je Zákazník povinen zaplatit 
Obchodníkovi úrok z prodlení podle ~l. IX. bod 1. OP, až do ~ádného 
zaplacení. 
12.V p~ípad~~ zm~ny interval~~ a zp~sobu provád~ní ode~t~~ plynu nebo 
zm~ny ceny je Obchodník oprávn~n i bez souhlasu Zákazníka zm~nit 
délku zú~tovacího období v rámci zákonné  !hefty. 

PP-21-9-001-20 



13.0bchodník je oprávn~n vystavit opravný da~ový doklad (da~ový 
dobropis ~i vrubopis) k p~vodní faktu~e, pokud obsahuje chyby vzniklé 
nesprávným ode~tem plynu, chybou zp~sobenou nesprávným chodem 
plynom~ru, použitím nesprávné ceny, chybou v psaní ~i v po~tech, ne-
správným uvedením zú~tovacího období nebo nesprávn~~ uvedenou 
regulovanou složku ceny. 

14.V p~ípad~, že má Zákazník pochybnosti o správnosti faktury, je 
oprávn~n uplatnit u Obchodníka reklamaci písemn~~ nebo osobn~~ do 
t~iceti dn~~ od jejího doru~ení. Neuplatní-li Zákazník reklamaci ve lh~-
t~~ zde uvedené, m~že Obchodník reklamaci odmítnout. Obchodník je 
povinen vy~ídit reklamaci Zákazníka bez zbyte~ného odkladu. Rekla-
mace nemá odkladný ú~inek na splatnost faktury, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. Reklamace musí obsahovat p~edevším: 

a) identifikaci osoby, která reklamaci ~iní v~etn~~ jejího vlastnoru~-
ního podpisu, 

b) údaje týkající se reklamované faktury, 

c) popis reklamované skute~nosti v~etn~~ od~vodn~ní reklamace. 

Písemná reklamace se uplat~uje jejím doru~ením na adresu Obchod-
níka uvedenou ve Smlouv~. 

15.0bchodnik je oprávn~n p~i uzav~ení Smlouvy od Zákazníka poža-
dovat složení kauce nebo s ohledem k okolnostem i po jejím uzav~ení. 
Obchodník je oprávn~n výši kauce stanovit až do výše trojnásobku 
m~sí~ní zálohy. 

Kauci je obchodník oprávn~n požadovat zejména v p~ípadech, když 
Zákazník projevil platební nekáze~~ v rámci d~ív~jšího smluvního vzta-
hu s Obchodníkem nebo se opakovan~~ dostane do prodlení s platbami 
podle Smlouvy, je-li Zákazník dlužníkem jiných fyzických ~i právnic-
kých osob, má-li Zákazník trvalé bydlišt~~ nebo sídlo v jiném stát~~ 
apod. Obchodník o složení kauce vydá Zákazníkovi potvrzení. P~í-
padné bankovní úroky z poskytnuté kauce p~ipadají Obchodníkovi na 
Ohradu náklad~~ spojených s vedením ú~tu. 

Kauce dle tohoto bodu slouží jako zajišt~ní pro p~ípad, kdy Zákazník 
nedodrží platební podmínky a Obchodníkovi vznikne za Zákazníkem 
pohledávka po splatnosti. Nesložení kauce se považuje za podstat-
né porušení povinnosti vyplývající ze Smlouvy. V p~ípad~, že byla 
mezi smluvními stranami sjednána povinnost Zákazníka složit kauci 
Obchodníkovi p~ed zapo~etím dodávky plynu, vzniká povinnost Ob-
chodníka zahájit dodávku plynu až po zaplacení kauce. Kauce nemá 
charakter závdavku ve smyslu ustanovení § 1808 NOZ. Obchodník je 
oprávn~n zapo~íst kauci dle tohoto bodu na svoji splatnou pohledáv-
ku za Zákazníkem. Obchodník provede zapo~teni v p~ípad~, že do-
jde k ukon~eni smluvního vztahu z d~vodu uvedeného v ~l. Vl. bod 3. 
písm. b) OP nebo z jiného d~vodu, vznikne-li po kone~ném vyú~tování 
záloh nedoplatek. Zapo~tení bude Zákazníkovi oznámeno v kone~né 
zú~tovací faktu~e. Kauce resp. její nezapo~tená ~ást bude Zákazníkovi 
vrácena po ukon~eni smluvního vztahu ve lh~t~~ do 30 dn~~ po vysta-

vení kone~né zú~tovací faktury. V pr~b~hu smluvního vztahu si mohou 
smluvní strany ujednat zm~nu výše kauce. Obchodník m~že vrátit kau-
ci Zákazníkovi kdykoli v pr~b~hu smluvního vztahu. 

~lánek IV. Dodací podmínky 
1. Dodávka plynu je provád~na v souladu s ~PDS a je spin~na p~e-
chodem plynu do odb~rného místa Zákazníka p~es plynom~r osazený 
p~íslušným PDS. Dodávka plynu se m~~í od po~áte~ního stavu plyno-
m~ru stanoveného p~íslušným PDS nebo od zjišt~ného stavu plyno-
m~ru p~i zm~n~~ dodavatele plynu nebo od zjišt~ného stavu plynom~ru 
p~i zm~n~~ osoby odebírající plyn vdaném odb~rném míst~. 

2. M~~ení dodávky plynu. vyhodnocování a p~edávání výsledk~~ m~~e-
ní a dalších informací nezbytných pro vyú~tování dodávky plynu zajiš-
~uje p~íslušny PDS dle EZ a obecn~~ závazných právních a technických 
p~edpis~. kterými se stanoví podrobnosti m~~ení plynu a p~edávání 
technických údaj~. 

3. Obchodník je povinen: 

a) dodávat plyn do odb~rného místa Zákazníka specifikovaného ve 
Smlouv~~ v kvalit~~ stanovené obecn~~ závazným právním p~ed-

pisem, 

b) zajistit na vlastni jméno a na vlastní ú~et související služby v 

plynárenství, 

c) p~evzít za Zákazníka odpov~dnost za odchylku podle obecn~~ 
závazného právního p~edpisu. 

4. Zákazník je povinen: 

a) zaplatit Obchodníkovi náklady spojené s p~erušením, obnovením 
~i ukon~ením dodávky plynu, 

b) odebírat plyn pouze p~es plynom~r, který p~ipojil p~íslušný PDS 
nebo jím pov~~ená osoba, 

c) zajistit p~ístup k plynom~ru za ú~elem provedení kontroly, ode~tu 
plynu, oprav, údržby, vým~ny, odebrání ~i zaplombováni plyno-
m~ru a p~i ukon~ení platnosti Smlouvy umožnit p~íslušnému PDS 
provést kone~ný ode~et plynu, 

d) písemn~~ hlásit Obchodníkovi všechny zm~ny, které mohou ovliv-
nit pin~ní Smlouvy, p~edevším informovat o zm~n~~ identifika~-
ních údaj~~ a Oprav~~ odb~ru související se zm~nou po~tu nebo 
výkonu OPZ, 

e) pokud p~edem oznámený ode~et plynu nebylo možné provést 
z d~vodu jeho nep~ítomnosti, zaslat Obchodníkovi nebo p~ísluš-
nému PDS údaj o ode~tu plynu na p~edepsaném tiskopisu nebo 
ode~et plynu oznámit jinou, na www.ppas.cz  uvedenou formou, 
a to do dvou pracovních dn~~ od oznámeného data ode~tu plynu, 

f) udržovat svá OPZ ve stavu, který odpovídá obecn~~ závazným 
právním p~edpis~m, technickým normám a pravidl~m, a který 
umož~uje bezpe~nou a spolehlivou dodávku plynu tak, aby se 
nestala p~í~inou ohrožení života, zdraví a majetku osob, 

g) zdržet se jakýchkoli zásah~~ do plynom~ru a jeho p~ipojení, 
chránit plynom~r p~ed poškozením ~i odcizením a neprodlen~~ 
oznámit Obchodníkovi i p~íslušnému PDS poškození ~i jiné zá-
vady na plynom~ru v~etn~~ porušení zajišt~ní proti manipulaci, 
které zjistí, zejména hlásit poškození ú~edních nebo provozních 
Plomb a známek ~i jejich ztrátu. Pokud má pochybnosti o bez-
chybném m~~ení nebo zjistí-li závadu na plynom~ru, je oprávn~n 
požádat písemn~~ Obchodníka o p~ezkoušení plynom~ru. žádost 
o p~ezkoušení však nezbavuje Zákazníka závazku platby záloh 
a Ohrady faktur za odebíraný plyn ve stanovených termínech, 

h) p~i stavu nouze, p~i p~edcházení a odstra~ování následk~~ stavu 
nouze se ~ídit opat~eními a informacemi o vyhlášení omezujících 
regula~ních opat~ení podle obecn~~ závazných právních p~edpis~~ 
a postupovat p~i p~edcházení stavu nouze, ve stavu nouze a od-
stra~ování následk~~ stavu nouze v plynárenství dle p~íslušného 
obecné závazného právního p~edpisu s tím, že je povinen pod-
~ídit se omezení spot~eby plynu nebo zm~n~~ dodávky plynu. P~i 
stavu nouze a p~i p~edcházeni stavu nouze je právo na náhradu 
škody a ušlého zisku vylou~eno. 

~lánek V. Vznik Smlouvy, 
zm~na Smlouvy a doba její platnosti 

1 Smlouva se uzavírá vždy písemn~. 

2. Smlouvu lze uzav~ít na dobu ur~itou nebo neur~itou. Není-li ve 
Smlouv~~ výslovn~~ uvedeno jinak, je Smlouva uzav~ena na dobu neur-
~itou. 

3. Smlouva uzav~ená a podepsaná ú~astníky na téže listin~~ nabý-
vá platnosti a ú~innosti dnem podpisu ob~ma smluvními stranami. V 
p~ípad~, kdy Zákazník v dob~~ podpisu nemá s p~íslušným PDS uza-
v~enou smlouvu o p~ipojení k distribu~ní soustav~, nabývá Smlouva 
platnosti až dnem uzav~ení smlouvy o p~ipojeni k distribu~ní soustav~. 

4. P~i uzavírání, zm~n~~ nebo ukon~ení platnosti Smlouvy m~že za 
Zákazníka právn~~ jednat jeho zástupce, který se Obchodníkovi proká-
že písemnou pinou mocí, ve které Zákazník uvede rozsah zástup~iho 
oprávn~ní. Obchodník je oprávn~n od Zákazníka požadovat, aby jeho 
podpis na piné moci byl ú~edn~~ ov~~en. 

5. Smlouvu lze uzav~ít též koresponden~ním zp~sobem pomocí for-
mulá~e — Návrh smlouvy, který je k dispozici na www.ppas.cz  zárove~~ 
s pokyny pro jeho vypin~ní a odeslání. Obchodník vylu~uje p~ijetí Zá-
kazníkem podepsaného Návrhu smlouvy, k n~muž by Zákazník p~ipojil 
jakýkoli dodatek nebo od jehož textu by se Zákazník jakýmkoli zp~so-
bem odchýlil. Zájemce je Návrhem smlouvy vázán ad jeho doru~ení 
Obchodníkovi. Zájemce nem~že b~hem doby t~iceti dn~, po kterou je 
svým návrhem vázán, Návrh smlouvy odvolat. Nebude-li Návrh smlou-
vy obsahovat všechny Obchodníkem požadované údaje nebo podstat-
né náležitosti pot~ebné k uzav~ení Smlouvy, nep~jde o platný projev  

yule  k uzav~ení Smlouvy a Obchodník vrátí Návrh smlouvy Zákazní-
kovi k dopin~ní. Budou-li veškeré podmínky spin~ny, Obchodník, na 

d~kaz svého souhlasu s obsahem Smlouvy, Návrh smlouvy podepíše 
a zašle jej Zákazníkovi na adresu, kterou uvedl v Návrhu smlouvy. Zá-

rove~~ mu písemn~~ sd~lí ~íslo, pod kterým bude Smlouva evidována. 

Smlouva je uzav~ena okamžikem, kdy Obchodníkem podepsaný Ná-
vrh smlouvy dojde Zákazníkovi. Neodešle-li Obchodník ve lh~t~, ve  

PP-21-9-001-20 



které je Zákazník svým návrhem vázán, podepsaný Návrh smlouvy 
Zákazníkovi, Smlouva nevzniká. Smlouva uzav~ená tímto zp~sobem 
nabývá ú~innosti dnem zahájení dodávky. 

6. Smlouvu lze uzav~ít též písemn~~ v elektronické podob~, kdy vlast-
noru~ní podpis Zákazníka i zástupce Obchodníka (dále jen „biornet-
day podpis") je zachycen pomocí speciálního elektronického tab-
letu. Biometrický podpis je vkládán do textu Smlouvy v PDF formátu 
v podpisové doložce dokumentu a je i s textem graficky zobrazitelný. 
Výsledný dokument je opat~en šifrovaným biometricgm vektorem a je 
pomocí kryptografických metod zabezpe~en proti zm~nám. Po uzav~e-
ní Smlouvy je Obchodník povinen bez zbyte~ného odkladu poskytnout 
Zákazníkovi Smlouvu v~etn~~ OP a Ceníku v textové podob~. 

7. Pokud Zákazník nejmén~~ t~icet dn~~ p~ed uplynutím doby, na kterou 
byla Smlouva (Závazek) uzav~ena, Obchodníkovi písemn~~ neoznámí, 
že trvá na jejím ukon~eni nebo Obchodníka písemn~~ nepožádá o po-
kra~ování platnosti Smlouvy (Závazku) na dobu neur~itou, Smlouva 
(Závazek) se automaticky prodlužuje o dobu jednoho roku, a to i opa-
kovan~. 

8. S vyjfmkou právního jednání vedoucího k ukon~ení Smlouvy lze 
práva a povinnosti založené Smlouvou m~nit právním jednáním u~in~-
ným i jinou než písemnou formou. 

9. Smluvní strany se zavazují vzájemn~~ se v~asn~~ informovat o zm~-
nách údaj~~ uvedených ve Smlouv~, které nemají vliv na její zm~ny, 
nap~íklad zm~ny identifika~ních údaj~, zasílacích adres, bankovních 
spojení, telefonních ~ísel, ~ísel faxu nebo e-mailu. Neposkytnutí tako-
vých informací jde k tíži povinné smluvní strany. 

~lánek VI. Omezení, p~erušení nebo ukon~ení 
dodávky plynu 

1. P~erušením dodávky plynu se rozumí odpojení odb~rného místa 
Od distribu~ní sít~~ zaplombováním plynom~ru na ur~itou dobu, aniž 
dojde k ukon~ení smluvního vztahu mezi Zákazníkem a Obchodníkem. 
V p~ípad~, že je dodávka plynu p~erušena z d~vodu nezaplacení faktu-
rované ~ástky a Zákazník nepožádá o obnoveni dodávky plynu a fak-
turovanou ~ástku neuhradí, dojde ve lh~t~~ 60 dn~~ od data p~erušení 
dodávky plynu k ukon~eni platnosti Smlouvy. 

2. Omezení nebo p~erušení dodávky plynu p~i stavech nouze nebo 
p~edcházení stav~~ nouze se ~ídí obecn~~ závazným právním p~edpi-
sem. 
3. Obchodník je oprávn~n ukon~it nebo p~erušit dodávku plynu Zá-
kazníkovi v odb~rných místech, pro která je Smlouva uzav~ena, z ná-
sledujících d~vod~: 

a) v p~ípad~~ neoprávn~ného odb~ru plynu dle obecn~~ závazných 
právních p~edpis~, 

b) jestliže Zákazník jev prodlení se zaplacením jakékoli pohledávky 
Obchodníka a ani nespinil svou povinnost zaplatit pohledávku 
v dodate~n~~ stanovené lh~t~~ po p~edchozím písemném upozor-
n~ní na možnost ukon~ení dodávky plynu, 

c) jestliže Zákazník neumožní opakovan~~ bez vážného d~vodu 
p~íslušnému PDS p~ístup k plynom~ru, p~estože byl k umožn~-
ní p~ístupu za ú~elem provedení kontroly, ode~tu plynu, údržby, 
vým~ny ~i odebráni plynom~ru alespo~~ patnáct dn~~ p~edem pí-
semn~~ nebo jiným prokazatelným zp~sobem vyzván. Za vážný 
d~vod se pro ú~ely této Smlouvy považuje nap~íklad nemoc, po-
byt v zahrani~í, pracovní cesta a podobn~, 

d) ph  oprávn~ném ukon~eni nebo p~erušení p~ipojení k distribu~ní 
soustav~~ ze strany p~íslušného PDS. 

4. Ukon~ení dodávky plynu je vždy spojeno s ukon~ením smluvního 
vztahu mezi Zákazníkem a Obchodníkem. 

5. P~i oprávn~ném p~erušení, omezení nebo ukon~eni dodávky plynu 
nevzniká Zákazníkovi právo na náhradu škody a ušlého zisku. 

6. Oprávn~né ukon~eni nebo p~erušeni dodávky plynu provede p~í-
slušný PDS na žádost Obchodníka a na náklady Zákazníka. Zákazník 
též nese náklady spojené s p~ípadným následným obnovením dodávky 
plynu. 

7. Výše náhrady Škody p~i neoprávn~ném odb~ru se  rich  obecn~~ zá-
vaznými právními p~edpisy. Krom~~ této škody je Zákazník povinen 
zaplatit Obchodníkovi náklady spojené se zjišt~ním neoprávn~ného 
odb~ru. 

~lánek VII. Zm~na dodavatele plynu 
a ukon~ení platnosti Smlouvy 

1. Zákazník má právo na volbu a bezplatnou zm~nu dodavatele ply- 
nu. Zm~na dodavatele plynu v odb~rném míst~, pro které je Smlouva 

sjednána, je podmín~na ~ádným ukon~ením smluvního vztahu s Ob-
chodníkem. 

2. Platnost Smlouvy kon~í uplynutím sjednané doby, dohodou smluv-
ních stran, výpov~dí Zákazníka, odstoupením od Smlouvy nebo smrtí 
Zákazníka. Smlouvu na dobu ur~itou však nelze ukon~it výpov~dí s vý-
jimkou dle §11a odst. 3 EZ. 

3. Na žádost Zákazníka m~že dojit k dohod~~ o ukon~ení platnosti 
Smlouvy pouze v p~ípadech, kdy Zákazník doloží, že ukon~uje odb~r 
plynu v odb~rném míst~~ z d~vodu zm~ny  sidle,  provozovny, bydlišt~, 
~i z d~vodu zcizení nemovitosti, nebo že do n~j nelze dodávat plyn. 
Zákazník je v p~ípadech uvedených v p~edchozí v~t~~ povinen Ob-
chodníka o uzav~eni dohody o ukon~eni platnosti Smlouvy písemn~~ 
požádat nejmén~~ patnáct pracovních dn~~ p~ede dnem, ke kterému 
hodlá odb~r plynu ukon~it. V žádosti Zákazník uvede d~vod a požado-
vaný den ukon~ení odb~ru a oznámí adresu, na kterou má být zaslána 
faktura kone~ného vyú~tování. K žádosti p~iloží doklady prokazující 
d~vod ukon~eni Smlouvy. V p~ípad~, že Zákazník nespiní n~kterou z 
povinností uvedenou v tomto bode OP, Obchodník je oprávn~n dohodu 
o ukon~ení platnosti Smlouvy neuzav~ít. 

4. Zákazník m~že vypov~d~t Smlouvu uzav~enou na dobu neur~itou 
písemn~~ i bez uvedení d~vodu. Výpov~dní doba je t~ím~sí~ní a po~íná 
b~žet prvním dnem kalendá~ního m~síce následujícího po doru~ení 
písemné výpov~di Obchodníkovi. 

5. Kterákoli smluvní strana je oprávn~na od Smlouvy odstoupit: 

a) je-li vydáno rozhodnuti o úpadku druhé smluvní strany, 

b) dojde-li k oprávn~nému ukon~ení p~ipojení k distribu~ní soustav~~ 
ze strany p~íslušného PDS. 

6. Zákazník je oprávn~n od Smlouvy odstoupit v p~ípad~~ podstatného 
porušeni povinností ze strany Obchodníka vyplývajících ze Smlouvy. 
Za podstatné porušení povinností ze strany Obchodníka se považuje 
bezd~vodné ukon~ení dodávky plynu a bezd~vodné neposkytování 
nebo nezajišt~ní souvisejících služeb v plynárenství. 

7. 'Ale je Zákazník oprávn~n od Smlouvy odstoupit ve smyslu usta-
novení ~l. VIII. bod 1.  OR  Využije-li Zákazník v tomto p~ípad~~ svého 
oprávn~ni od Smlouvy odstoupit, odstoupení je ú~inné k poslednímu 
dni kalendá~ního m~síce, ve kterém bylo doru~eno Obchodníkovi, ne-
ur~i-li Zákazník pozd~jší den ú~innosti odstoupení. 

8. Obchodník je oprávn~n od Smlouvy odstoupit v následujících p~í-
padech: 

a) Zákazník v stanovené lh~t~~ nesloží kauci, o kterou Obchodník 
požádal v souladu s ~l.  Ill.  bod 15. OP, 

b) Zákazník neoprávn~n~~ p~estane od Obchodníka odebírat plyn 
nebo trvale opustí odb~rné místo, pro které je Smlouva uzav~ena, 

c) po zjišt~ní neoprávn~ného odb~ru, respektive neoprávn~né dis-
tribuce plynu Zákazníka, 

d) Zákazník p~estane mít možnost odebírat plyn v odb~rném míst~, 
pro které je Smlouva uzav~ena, 

e) kdy Obchodník nebude moci zahájit dodávku plynu z d~vod~~ na 
stran~~ Zákazníka. 

9. Odstoupeni od Smlouvy musí být u~in~no písemn~. Odstoupení od 
Smlouvy je ú~inné dnem doru~ení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní stran~~ nebo dnem stanoveným v tomto oznámení, ne-
p~edchází-li dni doru~ení a není-li stanoveno ve Smlouv~~ nebo v OP 
jinak. Oznámení o odstoupení od Smlouvy Zákazník Obchodníkovi 
zašle na adresu jeho  sidle  a Obchodník Zákazníkovi na jeho adresu 
bydlišt~~ (sídla) uvedenou ve Smlouv~~ nebo na zasílací adresu, kterou 
Zákazník Obchodníkovi sd~lil. 

10. Odstoupí-li Obchodník od Smlouvy, je Zákazník povinen umožnit 
p~íslušnému PDS provést kone~ný ode~et plynu, p~ípadn~~ odebrat 
plynom~r a podepsat protokol o ukon~ení odb~ru plynu s vyzna~ením 
ode~tu plynu. 

11. Opustí-li Zákazník odb~rné místo, aniž by ~ádn~~ ukon~il smluvní 
vztah, je povinen platit cenu sdružené dodávky plynu do doby ukon~e-
ni platnosti Smlouvy. 

12.V p~ípad~, kdy nedojde k ~ádnému ukon~eni smluvního vztahu 
z d~vodu na stran~~ Zákazníka a v souvislosti s tím vznikne Obchodní-
kovi Škoda, je Zákazník povinen škodu uhradit. 

~lánek VIII. Zm~na ceny a zm~na OP 
1. Z podn~tu Obchodníka m~že dojit ke zvýšení ceny ostatních služeb 
dodávky plynu a zm~n~~ OP pouze z d~vod~~ vývoje trhu s plynem, 

rri~ny ollActn6 závazných nrévni~h n~ednis~~ unravujícich tento závaz- 
kový vztah, zm~ny vyplývající z technologického vývoje ~i provozních 
zm~n Obchodníka, a to pouze zp~sobem uvedeným ve Smlouv~.  

PP-21-9-001-20 



~lánek IX. Sankce 
1. Nastane-li prodlení s platbou jakékoli splatné pohledávky vyplýva-
jící ze Smlouvy, je dlužník povinen zaplatit v~~iteli úrok z prodlení dle 
obecn~~ závazného právního p~edpisu. 
2. Ph  uplatn~ní nároku na smluvní pokutu je smluvní strana, jíž vznikl 
nárok na smluvní pokutu, povinna vyzvat druhou smluvní stranu k za-
placení smluvní pokuty písemnou výzvou doru~enou na doru~ovací 
adresu druhé smluvní strany. Ve výzv~~ musí být specifikována požado-
vaná výše smluvní pokuty, p~ípadn~~ zp~sob jejího výpo~tu, lh~ta k za-
placení a bankovní ú~et, na n~jž má být smluvní pokuta zaplacena. 

~lánek X. Zákaznické výhody 
1. Pokud má Zákazník oprávn~ní využívat zákaznickou výhodu nebo 
produkt poskytovaný Obchodníkem v rámci obchodních kampaní, 
ukon~ením platnosti Smlouvy toto oprávn~ní zaniká. 

2. V p~ípad~, že Zákazník již produkt využil a nedodržel smluvní záva-
zek s jeho využitím spojený, je povinen Obchodníkovi uhradit celkové 
náklady, které Obchodník na využití produktu Zákazníkem vynaložil, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

~lánek Xl. Doru~ování 
1. Jakékoli oznámení nebo dokument (dále jen „písemnost"), který 
má být p~edán mezi smluvními stranami, není-li stanoveno v OP nebo 
ve Smlouv~~ jinak, m~že být zaslán na zasílací adresu p~íjemce, kterou 
uvedl ve Smlouv~~ ~i jinou, kterou druhé stran~~ oznámí. 

2. Ú~inky doru~ení se vážou na dojití písemnosfi do sféry ovládané 
p~íjemcem bez ohledu na to, zda se s obsahem písemnosti seznámil. 

3. Je-li došlá písemnost odeslaná s využitím provozovatele poštov-
ních služeb má se za to, že došla t~etí pracovní den po odeslání, byla-li 
však odeslána na adresu v jinem státu, pak patnáctý pracovní den po 
odeslání. 

4. Ú~inky doru~ení nastávají u písemnosti: 

a) p~edávan~~ osobn~~ nebo kurýrem dnem jejího p~edání odpov~d-
né osob~~ p~íjemce, 

b) zasílané faxovým p~enosem p~evzetím potvrzení o uskute~n~ní 
faxoveho p~enosu nebo jiného dokladu o tom, že faxová zpráva 
byla zaslána p~íjemci, 

c) zasílan~~ elektronicky e-mailem obdržením zp~tného elektro-
nického potvrzení o doru~ení, p~ípadn~~ p~e~tení z p~íjemcovy 
e-mailové adresy, 

d) zasílané zprávou SMS obdržením potvrzení na mobilním tele-
fonu odesílatele o doru~ení SMS zprávy na mobilní telefon p~í
-jemc e, 

e) zasílané do datové schránky doru~ením do datové schránky p~í
- jemce. 

5. Sd~lení obecné povahy ur~ená Zákazník~m m~že Obchodník 
oznámit Zákazník~m uve~ejn~ním na www.ppas.cz. Dnem umíst~ní 
a zp~ístupn~ní sd~lení na www.ppas.cz  se p~íslušná sd~leni považují 
za ~ádn~~ oznámená. 

6. Písemnosti si Obchodník a Zákazník zasílají na adresu uvedenou 
ve Smlouv~~ nebo na adresu dodate~n~~ sd~lenou druhé stran~~ nebo p~i 
použití elektronických prost~edk~~ na kontaktní adresy, které si písemn~~ 
sd~lili p~i uzav~ení Smlouvy nebo kdykoli b~hem trvání smluvního vzta-
hu. 

~lánek XII. Zákaznický  portal  
1. Zákaznický portál je intemetová aplikace dostupná na adrese htt-
ps://zakaznickyucet.ppas.cz, která je komunika~ní platformou mezi 
Obchodníkem a Zákazníkem, na jejímž základ~~ jsou prost~ednictvím 
aktuáln~~ dostupných funkcí Zákazníkovi zp~ístup~ovány ur~ité infor-
mace týkající se pin~ní souvisejícího se Smlouvou, a prost~ednictvím 
které je Zákazník oprávn~n ur~itým zp~sobem disponovat a m~nit zá-
vazkový vztah ze Smlouvy (dále jen ..Zákaznický  portal").  Užití Zákaz-
nického portálu není zpoplatn~no. 

2. Požádá-li Zákazník Obchodníka o z~ízení Zákazníkova ú~tu (dále 
jen „Ú~et') na Zákaznickém portálu, Obchodník p~edá Zákazníkovi 
bu~~ osobn~~ nebo prost~ednictvím provozovatele poštovních služeb 
p~ihlašovací kódy k ú~tu a p~ípadn~~ též jiné údaje, na základ~~ kterých 
bude Zákazník moci aktivovat na internetových stránkách Obchodníka 
sv~j ú~et. 

3. Zákaznický portál poskytuje Zákazníkovi následující funkce: 

a) informativní povahy, které Zákazníkovi zp~ístup~ují údaje týkající 

se pin~ní Smlouvy, a to nap~íklad: 

aa) smluvní a kontaktní údaje Zákazníka, 

ab) faktura~ní údaje,  

ac)  údaje týkající se odb~rného mista/odb~rných míst, 
ad) doba trvání Smlouvy, 

ae) druh ~erpaného cenového produktu a doba jeho ~erpání, 
af) splOtkové dohody. 

b) oznamovací povahy, které Zákazníkovi umož~uji oznamovat Ob-
chodníkovi zm~ny údaj~~ uvedených ve Smlouv~, které nemají 
vliv na její zm~ny, nap~íklad zm~ny: 

ba) identifika~ních údaj~,  

bb)  zasílacích adres, 

bc) bankovních spojení, 

bd) e-mailu,  

be)  zp~sobu placení. 

c) dispozitivní povahy, které Zákazníkovi umožní m~nit závazkový 
vztah. Zákazník je tak oprávn~n zejména navrhovat následující 
zm~ny Smlouvy:  

ca)  zm~ny záloh. 

cb) zm~nu zp~sobu doru~ování faktury.  

cc)  zm~ny Smlouvy, které Obchodník prost~ednictvím Zákaznic-
kého portálu Zákazník~m nabízí. Zejména se jedna o Dodat-
ky na cenové produkty, u kterých dochází též ke zm~n~~ doby 
trvání Smlouvy/Závazku. 

d) zákaznické povahy, které Zákazníkovi umožní objednat ~innosti 
související s pin~ním Smlouvy, jako nap~íklad 

da) odebrání plynom~ru, 

db) rozší~ení odb~ru,  

dc)  p~ipojeni odb~rného místa. 

4. Zákazník m~že na Zákaznickém portálu zažádat o aktivaci služ-
by elektronické fakturace, na jejímž základ~~ budou veškeré následn~~ 
vystavené faktury doru~ovány Zákazníkovi jejich uložením ve formá-
tu PDF na jeho U~tu v Zákaznickém portálu a sou~asn~~ zasílány na 
emailovou adresu Zákazníka, namísto zasílání prost~ednictvím pro-
vozovatele poštovních služeb. Faktura je v takovém p~ípad~~ doru~e-
na uplynutím t~í dn~~ od jejího uložení na Ú~tu doty~ného Zákazníka. 
O uložení faktury na Zákaznickém u~tu m~že být Zákazník automatic-
ky upozorn~n zprávou na mobilní ~íslo evidované v Ú~tu nebo jiným 
vhodným zp~sobem. Zákazníkovi vzniká v souvislosti s užívání služby 
elektronické fakturace povinnost pravideln~~ navšt~vovat Zákaznický 
portál po dobu ú~innosti Smlouvy. V p~ípad~, že by p~esto nedošlo 
Z jakéhokoli d~vodu k automatickému upozorn~ní Zákazníka na ulo-
žení faktury, nemá tato skute~nost vliv na doru~ení faktury dle tohoto 
bodu. Zákazník je oprávn~n deaktivovat službu elektronické fakturace. 
Deaktivace služby elektronické fakturace nemá vliv na doru~ení faktur 
uložených na Ú~tu p~ed provedením deaktivace a faktury vystavené po 
jejím provedení budou zasílány prost~ednictvím provozovatele poštov-
ních služeb. 

5. Obchodník není omezen v nabízení jakýchkoli dalších služeb a zp~í-
stup~ování nových funkcí na Zákaznickém portálu. 

6. Obchodník je oprávn~n podmínit p~ihlašování na Ú~et, navrhování 
zm~n Smlouvy ~i aktivaci n~kterých služeb Zákaznického portálu za-
sláním SMS zprávy s ov~~ovacím kódem, který bude nutné pro tyto 
ú~ely do Zákaznického portálu zadat ~i jiným vhodným zp~sobem ov~-
~ovat totožnost Zákazníka. Obchodník je  take  oprávn~n požadovat po 
Zákazníkovi pro tyto ú~ely doložení ú~edních doklad~, považuje-li to 
pro dané jednání za pot~ebné. 

Zabezpe~ení a odpov~dnost 

7. Obchodník je povinen technicky zabezpe~it ochranu a d~v~rnost 
údaj~~ obsažených na Ú~tech Zákaznického portálu. Zákazník je po-
vinen zabezpe~it p~ihlašovací údaje k Ú~tu a datové nosi~e, na nichž 
jsou tyto údaje a veškeré s nimi související údaje uloženy takovým 
zp~sobem, aby nemohly být zneužity neoprávn~nými osobami. Za 
tímto ú~elem Zákazník u~iní veškerá nezbytná opat~ení, která lze po 
n~m rozumn~~ požadovat. Obchodník neodpovídá za zneužití p~ihlašo-
vacích údaj~~ k Ú~tu neoprávn~nou osobou. Jakmile se Zákazník dozví 
o zneužití nebo o možnosti zneužití jeho p~ihlašovacích údaj~, je tuto 
skute~nost povinen okamžit~~ nahlásit Obchodníkovi. 

8. Dojde-li k zániku Smlouvy. Zákazník bude moci Zákaznický portál 
užívat ješt~~ 12 m~síc~~ od zániku Smlouvy. Zákazník m~že kdykoliv 
používání Zákaznického portálu ukon~it, je však povinen tuto skute~-

nost bez zbyte~ného odkladu písemn~~ oznámit Obchodníkovi.  

PP-21-9-001-20 



~lánek XIII. Osobní údaje 
1. Obchodník ctí a respektuje nejvyšší standardy ochrany osobních 
údaj~~ a nakládá s osobními údaji Zákazníka výhradn~~ v souladu s 
p~íslušnými právními p~edpisy, zejména v souladu s obecným 
na~ízením o ochran~~ osobních údaj~. 
2. Zákazník v té souvislosti bere na v~domí, že poskytnutí jeho 
osobních údaj~~ je smluvním a z ~ásti i zákonným požadavkem, a má 
proto povinnost své osobní údaje poskytnout, a že Obchodník 
zpracovává osobní údaje Zákazníka zp~sobem, v rozsahu a za 
podmínek uvedených v dokumentu Informace o zpracování osobních 
údaj~~ („Informace"), se kterým m~l Zákazník možnost se seznámit, a 
to ve zn~ní aktuálním ke dni uzav~ení Smlouvy. 
3. Zákazník byl dále informován, že aktuální zn~ní Informace je 
kdykoliv dostupné na webové adrese www.ppas.cz/info  a dále na 
vyžádání v obchodních kancelá~ích Obchodníka. 
4 Zákazník byl rovn~ž pou~en o svých právech v souvislosti se 
zpracováním osobních údaj~, zejména o svém právu odvolat souhlas, 
je-li zpracování založeno na souhlasu, nebo o právu vznést námitku. 

~lánek XIV. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou Smlouvu jako celek ~i 
její ~ást, která není ve~ejn~~ známa, a ani neposkytnou informace v ní 
obsažené t~etí osob~~ bez p~edchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Tento závazek se netyká p~ípadu, kdy zve~ejn~ní nebo 
poskytnuti informací t~eti osob~~ ur~uje smluvním stranám obecné zá-
vazný právní p~edpis. 

2. Stane-li se n~které ustanovení Smlouvy neplatné ~i neú~inné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení, která z~stávají platná a ú~inná a 
smluvní strany se zavazují dohodou nahradit ustanoveni neplatné ~i 
neú~inné novým ustanovením, které nejlépe odpovídá p~vodn~~ za-
mýšlenému ú~elu ustanovení neplatného ~i neú~inného. Do té doby 
platí odpovídající úprava obecn~~ závazných právních p~edpis~~ ~eské 
republiky. 

3. Veškeré spory vzniklé p~i pin~ní Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
budou smluvní strany ~ešit p~edevším jednáním s cílem dosáhnout 
smírného ~ešení. Je-li Zákazník spot~ebitelem, má dle zákona ~. 
634/1992 Sb., o ochran~~ spot~ebitele, v platném zn~ní, právo na 
mimosoudní ~ešení spot~ebitelského sporu z této Smlouvy. Subjektem, 
který je v ~eské republice oprávn~n v tomto p~ípad~~ mimosoudní 
~ešeni sporu provád~t, je Energetický regula~ní ú~ad. Bližší informace 
jsou dostupné na webových stránkách www.eru.cz. 

4. Veškeré spory, které se stranám nepoda~í odstranit jednáním a 
smírnou cestou nebo v rámci mimosoudního ~ešení spot~ebitelského 
sporu, budou ~ešit p~íslušné soudy  Ceske  republiky a pro p~ípad, že 
sídlo ~i odb~mé místo Zákazníka kategorie Maloodb~ratel je nebo v 
budoucnu bude mimo území hlavního m~sta Prahy, sjednává se mezi 
smluvními stranami pro tyto spory místní p~íslušnost soudu prvního 
stupn~~ ve smyslu ustanovení § 89 a) zákona ~íslo 99/1963 Sb., 
ob~anský soudní ~ád, ve zn~ni pozd~jších p~edpis~, v míst~~ sídla 
Obchodníka. 
5. Z d~vodu zvýšení kvality služeb Obchodníka m~že být telefonická 
komunikace mezi Obchodritkem a Zákaznikem ze strany Obchodníka 
monitorována. 

6. Tyto OP jsou platné a ú~inné od 1. 1.2016.  

PP-21-9-001-20 



414!go.. 

.401, 

• ?tlm 	1:.*** 
ysst.(4.,  

-siestir :M•ltr4- . - 	- 

Ý.24 • Moen 

V-~34 

• . 	. 
• ‘" . 	. 

.---:'-‚. 
i,.,;:i:trgontiozoor**: 

   

1ot 

   

'Actc 

1SARIV. 

   

lopinebto 7xdosrovr 

 

: it~e•PA4 

4VS/TO 

;M.4.01  :ROW 

!OF 
44teer,  • 

_ 	• 

    

 

4_0;sokistoit.F 	
74. 0,447.toLttill 

: 
• '4-4 • sc,424,4.- 

 

 

Abrck 4 

     

  

4.31 

 

.73,t 

,‘P 

   



 

PRosto 
PLYNÁRENSKÁ 

CENÍK NADSTANDARDNÍCH SLUŽEB 

(dále jen „Ceník") (4) 

Stanoví-li tak dohoda spole~nosti Pražská plynárenská, a.s., a Zákazníka, Ceník je nedílnou sou~ástí Smlouvy o sdružených 
službách dodávky a odb~ru zemního plynu kategorie Domácnost (DOM) a Maloodb~ratel  (MO)  a Smlouvy o sdružených službách 
dodávky elekt~iny ze síti nízkého nap~tí kategorie Maloodb~ratel — domácnost (M00) a Maloodb~ratel — podnikatel (MOP)  
(dale  jen ,Smlouva"). 

Služby poskytované pro zákazníky spole~nosti Pražská plynárenská, a.s., zdarma: 

• Poskytnutí informaci k obsahu smluvního vztahu, cenám, fakturaci a pohledávkám. 
• Vystavení mimo~ádné faktury v elektronické podob~. 
• Potvrzení náklad~~ na bydlení pro ~SSZ. 
• Zm~nu dodavatele, na základ~~ piné moci. 
• Zákaznický  portal  — bezpe~nou správu Vašich dat. 
• Zákaznickou kartu, umož~ující ~erpat zajímavé slevy a výhody. 
• Oprava plynového spot~ebi~e p~i spin~ní podmínek programu, který je uveden na www.ppas.cz. 

Bezplatné zap~j~ení p~enosného detektoru unikajících plyn~~ (více na www.ppas.cz). 

Ostatní služby a poplatky: 1)  

Kategorie 

Poplatek za poskytnutou službu: DOM/M00 MO/MOP 

Poplatek za uzav~ení splátkové dohody 2)  100,- K~~ 100,- K~~ 

Poplatek za 1. upomínku 50,- K~~ 50,- K~~ 

Poplatek za každou další upomínku 100,- K~~ 100,- K~~ 

Poplatek za mimo~ádný ode~et 125,- K~~ 125,- K~~ 

Poplatek za vystavení mimo~ádné faktury (v listinné podob~) 50,- K~~ 50,- K~~ 

Poplatek za opis faktury a opis, kopii nebo potvrzení smluvní dokumentace 
(smlouvy, dodatky) 3)  50,- K~~ 50,- K~~ 

Poplatek za vystavení potvrzení o bezdlužnosti 50,- K~~ 50,- K~~ 

Ceník je platný od: 1.1.2015 

Poznámky: 

1) Uvedené služby mohou byt vyú~továny samostatnou fakturou, v upomínce ~i výzv~~ k úhrad~, pop~. spolu s fakturou p~i 
vyú~tování dodávky zemního plynu nebo elekt~iny, p~ípadn~~ bezprost~edn~~ p~i poskytnutí služby nebo zahrnuty do Uznání 
dlužné ~ástky za spot~ebu plynu/elekt~iny (také jako „Splátkovi dohoda"). Veškeré platby se provádí n~kterou z forem 
bezhotovostní úhrady. 

Ceny za služby v Ceníku nadstandardních služeb jsou uvedeny v~etn~~ DPH. Aktuální sazba DPH je 21 %. 

2) Na uzav~ení Splátkové dohody nemá Zákazník právní nárok. Pokud dojde mezi Obchodníkem a Zákazníkem ke sjednání 
Splátkové dohody, je Zákazník povinen doru~it Obchodníkovi do10 pracovních dní potvrzenou Splátkovou dohodu, jinak tato 
pozbývá platnosti. 

3) Za po~ízení opisu, kopie, potvrzení smluvní dokumentace je Zákazník povinen uhradit cenu služby v hotovosti p~ed jejím 
poskytnutím ze strany spole~nosti Pražská plynárenská,  as.  

Pražská plynárenská, a.s. 
Národní 37, 110 00 Praha 1 — Nové M~sto 
Zákaznická linka: 840 555 333 (Po—Pá 8.00-18.00 hod.)  
E-mail:  calIcentrum@ppas.cz  

PP-25-2-003-15 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

